1

DECRETO N.º 9.440, DE 18 DE MARÇO DE 2025.

Altera o Decreto n.º 9.010, de 27 de janeiro de 2022,

que dispõe sobre a designação dos membros do

Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Pessoa

com Deficiência de Cotia – CMDDPcD.

WELINGTON AP. ALFREDO – WELINGTON FORMIGA, Prefeito do

Município de Cotia, no suo de suas atribuições legais, em especial o disposto no art. 3º da

Lei n.º 2.184, de 23 de setembro de 2021, e

CONSIDERANDO  o contido no Processo Administrativo n.º 11.770/2025;

DECRETA:

Art. 1º. O inciso I do Decreto n.º 9.010, de 27 de janeiro de 2022, com suas

modificações posteriores, passa a vigorar com as seguintes alterações:

“Art. 1º. [...]

I. [...]

a) pela Secretaria Municipal da Mulher, Neurodiversidade e Inclusão Social:

1. Titular: Marcia Buava Ribeiro Soares;

2. Suplente: Aldenir Silva Diniz;

b) pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Periferias:

1. Titular: Érica Pomponet Barbosa;

2. Suplente: Ivete Maria de Souza Mendes;

c) [...]

1. Titular: Geslayne Cristina Dias Camargo;

2. Suplente: Magda Maria Vieira da Silva Costa;

d) [...]

1. Titular: Luciana Paiva Decoussau Raposo de Faria;

2. Suplente: Bianca Rossini de Oliveira;

2

e) pela Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura:

1. Titular: Jordania Gomes da Silva;

2. Suplente: Jessica Lima Rodrigues;

f) [...]:

1. Titular: Ellen Santos Freitas;

2. Suplente: Thaiane Vieira Pereira;

g) [...]:

1. [...]

2. Suplente: Agnaldo Aparecido Reis;

[...]”   (NR)

Art. 2º. Os membros designados por este Decreto completarão o atual mandato.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Prefeitura do Município de Cotia, em  18 de março de 2025.

WELINGTON AP. ALFREDO – WELINGTON FORMIGA

Prefeito

Publicado e registrado no Departamento de Atos Oficiais Secretaria Municipal de

Governo, aos 18 dias do mês de março de 2025.

EDSON GOMES DE ASSIS

Secretário Municipal de Governo